
UCHWAŁA NR XIV/116/12 

Rady Gminy Ostrowice 

z dnia 21 listopada 2012 r. 

w sprawie  zmiany uchwały Nr VI/50/11 Rady Gminy Ostrowice z dnia            

31 sierpnia 2011 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich 

zbywania i wykupu 

Działając  na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 

162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 

172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 

48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241: z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 

poz.230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777, Nr 

149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. Nr 0 poz. 567)art. 89 ust. 1 pkt 2  

i  pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 

2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 

1578, Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092 i Nr 201, poz. 1183) oraz art. 2 pkt 2, 

art. 5a, art. 9 pkt 3 art. 23 a ust.1 pkt. 1, ust.2 pkt 1, ust. 3 i art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 29 

czerwca 1995 r. o obligacjach (Dz.U z 2001 r. Nr 120, poz. 1300 z 2002 r. Nr 216, poz. 1824, z 

2003 r. Nr 217, poz. 2124, z 2005 r. Nr 157, poz. 1316, Nr 183, poz. 1538, Nr 184, poz. 1539, 

Nr 249, poz. 2104, z 2008 r. Nr 231, poz. 1547, z 2009 r. Nr 131, poz. 1075, Nr 157, poz. 1241, 

Nr 165, poz. 1316, z 2011 r. Nr 129, poz. 731), art. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 

instrumentami finansowymi (Dz.U. nr 183, poz. 1538 z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i Nr 157, poz. 

1119 oraz z 2009 r. Nr 165, poz. 1316.) Rada Gminy Ostrowice uchwala co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr VI/50/11 Rady Gminy Ostrowice z dnia 31 sierpnia 2011  r. w sprawie 

emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu dokonuje się 

następujących zapisów : 

1. Dotychczasowy § 6 uchwały otrzymuje następujące brzmienie:  

„ Rada Gminy Ostrowice wyraża wolę aby obligacje wyemitowane na podstawie uchwały 

z dnia 31 sierpnia 2011 r., które nie zostały umorzone stały się obligacjami 

przychodowymi i przyznawały obligatariuszowi prawo do zaspokojenia swoich roszczeń     

z  pierwszeństwem  przed  innymi   wierzycielami  emitenta  z  całości  przychodów                      



z przedsięwzięcia oraz całości majątku przedsięwzięcia, które zostały sfinansowane ze 

środków uzyskanych z emisji obligacji tj. realizacji inwestycji pn. „Uporządkowanie 

gospodarki wodno – ściekowej na terenie Gminy Ostrowice w obszarze Drawskiego Parku 

Krajobrazowego”. 

Wyżej wymienione prawo pierwszeństwa nie wyłącza możliwości i prawa roszczenia         

obligatariusza z całości majątku emitenta”. 

 

2. Dotychczasowy § 7 otrzymuje brzmienie:  

„ Przychody z przedsięwzięcia oblicza się poprzez przemnożenie ilości sprzedanej wody 

przez cenę w zatwierdzonej taryfie, oraz ilość odebranych ścieków przez cenę                    

w zatwierdzonej taryfie” 

3. Dotychczasowy § 6 otrzymuje numeracje 8 i dodaje się w nim ust. 4 o treści:  

    „ Upoważnia się Wójta Gminy Ostrowice do przeprowadzenia koniecznych negocjacji           

z obligatariuszami i dokonania zmiany obecnych warunków emisji obligacji”.  

 

4. Dotychczasowy § 7 otrzymuje numeracje 9.  

 

§2 

Pozostałe zapisy uchwały nie podlegają zmianie  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowice  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Jan Błachuta 



 

Uzasadnienie 

 

 

      Wójt Gminy przeprowadził konsultacje z agentem emisji obligacji. Agent emisji 

przeprowadził wstępne negocjacje z obligatariuszem. 

        W wyniku zamiany obligacji na obligacje przychodowe, obligatariusz uzyskuje 

pierwszeństwo w zaspokojeniu  swoich należności z tytułu obligacji z wytworzonego majątku 

oraz przychodów z tego majątku, natomiast emitent ( gmina) dzięki temu nie wlicza obligacji 

przychodowych do długu publicznego. 


